

## BIJLAGE

### Was/wordt tabel Tweede wijziging Uitvoeringsregels maatwerkvoorzieningen Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente Haarlem 2020

Huidige tekst	Nieuwe tekst
<p><b>1.2 Maatwerkvoorziening hulp bij het huishouden</b></p> <p>De aard, frequentie en vorm van de inzet van de hulp bij het huishouden (hierna: HO) wordt door de gemeente in overleg met de burger vastgesteld. Om de omvang van de hulp bij het huishouden te bepalen wordt <i>de CIZ-normering (Centrum Indicatiestelling Zorg normering)</i> als richtlijn gehanteerd. <i>Zie bijlage I</i>. De gemeente legt de gemaakte afspraken vast in het onderzoeksverslag dat op basis van het gesprek met de cliënt tot stand is gekomen.</p>	<p><b>1.2 Maatwerkvoorziening hulp bij het huishouden</b></p> <p>De aard, frequentie en vorm van de inzet van de hulp bij het huishouden (hierna: HO) wordt door de gemeente in overleg met de burger vastgesteld. Om de omvang van de hulp bij het huishouden te bepalen wordt <b>het Normenkader Huishoudelijke Ondersteuning 2019 van Bureau HHM</b> als richtlijn gehanteerd. <b>De frequentie- en tijdsnormering voor de huishoudelijke werkzaamheden is opgenomen in het Normenkader Huishoudelijke Ondersteuning juni 2019</b>. De gemeente legt de gemaakte afspraken vast in het onderzoeksverslag dat op basis van het gesprek met de cliënt tot stand is gekomen.</p>